

۳ ◇ آمادگی برای پتروفن ۱۴۰۲

۳ ◇ توسعه پتروشیمی نگین سنقر شدت می گیرد

۳ ◇ اشتغال، مهم ترین اولویت هلدینگ خلیج فارس در ایلام

پتروول  
مجله الکترونیکی  
آبان ماه ۱۴۰۲

آبان ماه امسال رقم خورد

# قطار پروژه های پترول در ایستگاه پیش راه اندازی



مدیرعامل پترول با آغاز عملیات پیش‌راه‌اندازی واحد ۴۶۰۰ در جمع خبرنگاران در پتروشیمی ارغوان گستر ایلام گفت: پروپیلن امروز در کشور یک نیاز جدی و ضروری است و بازار خوبی هم دارد به این ترتیب بهره‌برداری از ارغوان گستر ایلام باعث می‌شود پترول و سهامداران آن از این بهره‌برداری انتفاع پیدا کنند و راه‌اندازی این واحد آورده خوبی برای سهامداران پترول و هلدینگ خلیج فارس کشور خواهد داشت. رشید قانعی ادامه داد: الحمدلله با تلاش جوان متخصص کشور شاهد در سرویس قرار گرفتن خطوط یوتیلیتی (هوا، هوای ابزار دقیق، بخار و...) عملیات پیش‌راه‌اندازی واحد ۴۶۰۰ جهت خالص‌سازی پروپیلن گرید شیمیایی و تولید پروپیلن گرید پلیمری بطور رسمی آغاز شد. مدیرعامل پترول در پایان افزود: شاید کمتر کسی در گذشته نه چندان دور با توجه به شرایط ارغوان گستر امید به افتتاح این پروژه داشت اما در یکسال گذشته با تلاش جهادی همکارانم در پترول و تیم مدیریتی ارغوان گستر شاهد اتفاقات مبارکی در این پروژه هستیم که حاصل آن پیش‌راه‌اندازی امروز که نوید افتتاح پروژه در چند ماه آینده را دارد.

## پروژه‌های پترول در آبان ۱۴۰۲ به مرحله اتمام نصب تجهیز برخی واحدها رسید؛ آغاز پیش‌راه‌اندازی در طرح‌های کلیدی پترول

شده، تحویل بهره‌بردار شد. علاوه بر این واحد، واحد ۱۳۰۰ نیز در آبان ۱۴۰۲ به مرحله پیش‌راه‌اندازی رسید که در مجموع قلب پتروشیمی صدف خلیج فارس و جز اصلی‌ترین واحدهای پروژه محسوب می‌شوند. در ایلام نیز عملیات پیش‌راه‌اندازی واحد ۴۶۰۰ پتروشیمی ارغوان گستر جهت خالص‌سازی پروپیلن گرید شیمیایی و تولید پروپیلن گرید پلیمری با حضور مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس و مدیرعامل پترول بطور رسمی آغاز شد. رشید قانعی، مدیرعامل پترول در خصوص اهمیت پیش‌راه‌اندازی این واحدها می‌گوید: اگرچه هنوز تا راه‌اندازی این پروژه ها گام‌های نهایی باید برداشته شود اما پروژه‌های مهم و سودآور پترول، یعنی صدف خلیج فارس و ارغوان گستر ایلام وارد مرحله جدیدی از طرح توسعه خود شده‌اند و حالا می‌توان امیدوار بود که در آینده نزدیک در هر دو پروژه راه‌اندازی رقم بخورد.

**گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس معروف به «پترول» ماه آبان ۱۴۰۲ را دست پر پشت سر گذاشت. در این ماه ۳ واحد پروژه‌های مهم و کلیدی پترول به مرحله اتمام نصب تجهیزات رسید و به عنوان نخستین واحدهای پروژه‌ها وارد مرحله پیش‌راه‌اندازی شدند.**

این رویداد حائز اهمیت، همزمان با سفر مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس و مدیرعامل پترول به عسلویه و ایلام رقم خورد. به طوری که در عسلویه، سوت پایان نصب تجهیزات واحد ۲۳۰۰ پتروشیمی صدف خلیج فارس همزمان با حضور علی‌عسکری، مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس و رشید قانعی، مدیرعامل پترول در سایت صدف به صدا درآمد و این واحد به عنوان نخستین واحد تکمیل

عبدالعلی علی‌عسکری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس که سه‌شنبه، نهم آبان ماه به منطقه عسلویه سفر کرده بود، در جریان بازدید از پروژه پتروشیمی صدف خلیج فارس از راه‌اندازی این مجموعه بزرگ صنعتی تا پایان سال خبر داد و گفت: پیش‌بینی این است که تا پایان سال و موعد افتتاح کامل طرح، هر ۳ هفته یک واحد از این مجموعه به مرحله پیش‌راه‌اندازی برسد. در آبان ۱۴۰۲ فراتر از وعده‌ها، عملیات پیش‌راه‌اندازی دو واحد مجتمع صدف آغاز شد. واحد ۲۳۰۰-واحد پلیمریزاسیون- که همزمان با بازدید مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس از سایت این پتروشیمی به بهره‌برداری تحویل شد. واحد دوم نیز که ۱۳۰۰-واحد پلیمریزاسیون- بود و در کمتر از یک هفته بعد از تحویل نخستین واحد، با اتمام عملیات نصب تجهیزات آن به مرحله پیش‌راه‌اندازی رسید. علی‌عسکری در بازدید از این پروژه با ابراز خرسندی از پیشرفت ۲۵ درصدی پتروشیمی صدف خلیج فارس طی ۱۶ ماه گذشته، آن را حاصل روحیه جهادی و فعالانه مدیران متخصص و جوان در کنار مدیران باتجربه دانست و تأکید کرد: این مقدار پیشرفت در طرح صدف، افتخاری برای کشور است. مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس با اشاره به اینکه طرح پتروشیمی صدف خلیج فارس بزرگ‌ترین پروژه تولید لاستیک صنعتی در ایران و منطقه غرب آسیاست، تصریح کرد: تکمیل این پروژه، تأثیر جدی بر تأمین نیازهای داخلی و نیز افزایش صادرات و حضور ایران در بازارهای جهانی خواهد داشت. وی با بیان اینکه هر تن این محصول ارزشی معادل ۱۷۰۰ دلار دارد، اظهار کرد: راه‌اندازی و بهره‌برداری از پروژه ۱۳۶ هزار تنی صدف، درآمد ارزی قابل توجهی را عاید کشور خواهد کرد.

**وعده‌ها محقق شد؛  
آغاز پیش‌راه‌اندازی  
دو واحد پتروشیمی  
صدف**





## توسعه پتروشیمی نگین سنقر شدت می گیرد

مدیرعامل پتروشیمی نگین سنقر گفت: با توجه به بازدید ۵ ماه قبل می توان ادعا کرد که اقدامات تیم مستقر در این پروژه ملموس و سرعت تحول پروژه آهنگ خوبی داشته است. رشید قانعی با بیان اینکه موانع توسعه پروژه نگین سنقر در حال رسیدگی و رفع است، اظهار کرد: با توجه به شرایط موجود امیدوار هستیم تا پایان سال نصب مکانیکی پروژه تکمیل و اوایل سال آینده پیش راه اندازی شود. معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار هلدینگ خلیج فارس نیز در این بازدید خبر داد: تا دو هفته آینده حمل تجهیزات خریداری شده شرکت پتروشیمی نگین سنقر آغاز می شود. حسن نشان زاده بیان کرد: اقدامات مثبتی در جهت تکمیل این پروژه در جریان است که مورد حمایت مدیران ارشد هلدینگ خلیج فارس است. یوسف شریفی، مدیرعامل شرکت صنایع شیمیایی نگین سنقر نیز که در ابتدای جلسه گزارشی از آخرین وضعیت پیشرفت پروژه ارائه کرده بود، اذعان کرد: با توجه به اتفاقات مثبت اخیر در روند تامین مالی و خرید و تامین تجهیزات پروژه امیدواریم که به زودی سرعت توسعه طرح شتاب بگیرد و نقطه قابل قبولی برسد.



## اشتغال، مهم ترین اولویت هلدینگ خلیج فارس در ایلام

علی عسکری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس بیست و سوم آبان ماه در نشست با مدیران پتروشیمی ایلام، مهم ترین اولویت هلدینگ خلیج فارس را افزایش سرانه اشتغال در استان ایلام اعلام کرد. علی عسکری با بیان اینکه ایلام به واسطه وجود ظرفیت های عظیم خدادادی در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی یک استان توانمند در سطح کشور محسوب می شود، تاکید کرد: افزایش خوراک پتروشیمی ایلام تا رسیدن به ظرفیت صد درصدی باید با قید فوریت پیگیری شود. وی با اشاره به اینکه هلدینگ خلیج فارس از طرح های درون مجمعی در جهت افزایش سود شرکت ها حمایت خواهد کرد، ادامه داد: مشکلات خوراک پتروشیمی در کمترین زمان ممکن برطرف می شود. وی با اعلام این خبر که پارک پلی پروپیلن در تحقق هدف اشتغالی در استان و تکمیل زنجیره ارزش نقش بسزایی دارد، اذعان کرد: استان ایلام گوهری است که به درستی و در راستای توسعه از آن بهره برداری نشده است.



# آمادگی برای پتروفن ۱۴۰۲

ارزش محصولات هلدینگ خلیج فارس ۲ برابر می شود

رویداد پتروفن ۱۴۰۲ با تأکید بر رفع نیازهای فناورانه با توانمندسازی بازیگران زیست بوم صنعت پتروشیمی در ۷ حوزه تخصصی از ۱۲ تا ۱۴ آذرماه امسال در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار می شود. پیش نشست های این رویداد مهم در آبان ماه برگزار شد. دستیار مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در توسعه صنایع دانش بنیان و پایین دستی پتروشیمی، در نشست خبری پتروفن تأکید کرد: هلدینگ خلیج فارس در دوره جدید مدیریتی و با نگاه ویژه دکتر علی عسکری، تحولات متعددی را تجربه کرده، چه در حوزه پیشرفت پروژه ها و چه مالی و چه سرمایه گذاری، اما می توانیم بگوییم تحولات در حوزه فناوری و توسعه اقتصاد دانش بنیان در

هلدینگ خلیج فارس در این دوره بسیار متفاوت بوده است. رشید قانعی ادامه داد: در خصوص اقتصاد دانش بنیان در کشور، حرف زیاد زده می شود؛ اما جایی که آن را عملیاتی کرده است می توانیم بگوییم هلدینگ خلیج فارس بوده است. قانعی اصرار هلدینگ خلیج فارس بر تکمیل زنجیره ارزش را از شاخص ترین تحولات انجام شده در بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی کشور خواند و گفت: شش پروژه در پایین دستی داریم که بالای هفتاد درصد پیشرفت داشته که

یکی از آنها پتروپوک پویا است که با همکاری پتروشیمی ارون در حال اجراست که برای اولین بار سود پرک گرید مدیکال در کشور تولید می شود که علاوه بر تأمین نیاز داخل موجب می شود در منطقه هم در حوزه صنایع سلامت و پزشکی هم حرفی برای گفتن داشته باشیم و حتی بتوانیم بازار ۳۰ هزارتنی محصول در منطقه را تأمین کنیم. دستیار مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در توسعه صنایع دانش بنیان و پایین دستی پتروشیمی همچنین از برگزاری یک پنل پایین دستی در پتروفن ۱۴۰۲ خبر داد و خاطر نشان کرد: امیدواریم در این دوره مدیریتی با نگاه ویژه ای که به تکمیل زنجیره ارزش و صنایع پایین دستی است، متوسط ارزش محصولات هلدینگ خلیج فارس را از ۴۰۰ تا ۵۰۰ دلار امروز، به هزار دلار و بیشتر برسانیم.

